
 
 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRO NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2024 m. kovo 18 d. Nr. T-63 

Naujoji Akmenė 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 9 punktu, 

Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 5 straipsnio 3 dalies 1 punktu, Lietuvos Respublikos 

kultūros centrų įstatymu, atsižvelgdama į Specialiuosius kvalifikacinius reikalavimus Lietuvos 

nacionalinio kultūros centro ir savivaldybių kultūros centrų vadovams, patvirtintus Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro 2004 m. lapkričio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-385 „Dėl Specialiųjų 

kvalifikacinių reikalavimų Lietuvos nacionalinio kultūros centro ir savivaldybių kultūros centrų 

vadovams patvirtinimo“, Akmenės rajono savivaldybės mero 2024 m. kovo 4 d. potvarkį Nr. M-85 

„Dėl Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro nuostatų teikimo Akmenės rajono savivaldybės 

tarybai“, Akmenės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro nuostatus (pridedama). 

2. Įgalioti Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro direktorių pasirašyti šio sprendimo 

1 punkte patvirtintus nuostatus, teisės aktų nustatyta tvarka įregistruoti juos Juridinių asmenų registre 

ir atlikti kitus veiksmus, susijusius su įstaigos nuostatų įregistravimu.  

3. Nustatyti, kad šio sprendimo 1 punkte patvirtinti nuostatai įsigalioja nuo jų įregistravimo 

Juridinių asmenų registre dienos. 

4. Pripažinti netekusiu galios Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 26 d. 

sprendimą Nr. T-167 „Dėl Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro nuostatų patvirtinimo“ nuo 

šio sprendimo 1 punkte patvirtintų nuostatų įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Regionų apygardos administracinio teismo Šiaulių rūmams 

Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                    Vitalijus Mitrofanovas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 PATVIRTINTA 

Akmenės rajono savivaldybės tarybos 

2024 m. kovo 18 d. sprendimu Nr. T-63      
 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRO NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja 

Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro (toliau – Kultūros centro) teisinę formą, buveinę, 

savininką, savininko teises ir pareigas įgyvendinančią instituciją bei jos kompetenciją, veiklos tikslus, 

uždavinius ir funkcijas, vadovo kompetenciją, jo skyrimo ir atleidimo tvarką, turto ir lėšų naudojimo 

tvarką, finansinės veiklos kontrolę, pertvarkymą bei Nuostatų keitimo tvarką. 

2. Kultūros centro oficialus pavadinimas – Akmenės rajono savivaldybės kultūros centras. 

Kultūros centras įregistruotas Juridinių asmenų registre, kodas 188213974. 

3. Kultūros centro teisinė forma – biudžetinė įstaiga. Kultūros centras yra ribotos civilinės 

atsakomybės viešasis juridinis asmuo, turintis savo išlaidų sąmatą, savarankišką balansą, antspaudą su 

savo pavadinimu ir Akmenės rajono savivaldybės herbu, atsiskaitomųjų sąskaitų Lietuvos 

Respublikoje registruotose bankuose, spaudų ir simboliką. 

4. Kultūros centro savininkas – Akmenės rajono savivaldybė (toliau – Savininkas), kodas 

111100056, adresas: L. Petravičiaus a. 2 LT-85132 Naujoji Akmenė.  

5. Kultūros centro Savininko teises ir pareigas įgyvendina Savivaldybės meras, išskyrus tas 

Savininko teises ir pareigas, kurios yra priskirtos išimtinei ir paprastajai Savivaldybės tarybos 

kompetencijai (jeigu paprastosios Savivaldybės tarybos kompetencijos įgyvendinimo Savivaldybės 

taryba nėra perdavusi Savivaldybės merui). 

6. Savivaldybės tarybos kompetencija: 

6.1. Savivaldybės mero teikimu tvirtina Kultūros centro nuostatus;  

6.2. priima sprendimą dėl Kultūros centro buveinės pakeitimo; 

6.3. priima sprendimą dėl Kultūros centro pertvarkymo, reorganizavimo ar likvidavimo; 

6.4. priima sprendimą dėl Kultūros centro padalinių steigimo ar jų veiklos nutraukimo; apie 

sprendimą dėl Kultūros centro reorganizavimo, pertvarkymo ar likvidavimo; 

6.5. skiria ir atleidžia likvidatorių arba sudaro likvidacinę komisiją ir nutraukia jos įgaliojimus; 

6.6. sprendžia kitus šiame įstatyme, kituose įstatymuose ir Kultūros centro Nuostatuose jos 

kompetencijai priskirtus klausimus. 

7. Kultūros centro buveinė: Nepriklausomybės al. 25 LT-85129 Naujoji Akmenė. 

8. Kultūros centras turi padalinius, kurie neturi juridinių asmens teisių, veikia pagal Kultūros 

centro Nuostatus: 

8.1. Akmenės kultūros namai, adresas: Sodo g. 1 LT-85361 Akmenė, Akmenės rajono 

savivaldybė; 

8.2. Alkiškių kultūros namai, adresas: Atžalyno g. 8 LT-85270 Alkiškiai, Akmenės rajono 

savivaldybė; 

8.3. Kruopių kultūros namai, adresas: Vytauto Didžiojo g. 9 LT-85213 Kruopiai, Akmenės 

rajono savivaldybė; 

8.4. Naujosios Akmenės kultūros rūmai, adresas: Nepriklausomybės al. 25 LT-85129 Naujoji 

Akmenė; 

8.5. Papilės kultūros namai, adresas: Nepriklausomybės g. 32 LT-85242 Papilė, Akmenės rajono 

savivaldybė;  

8.6. Ventos kultūros namai, adresas: Žemaičių g. 35 LT-85319 Venta, Akmenės rajono 

savivaldybė. 



9. Kultūros centro veikla organizuojama, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos 

Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymu, Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro įsakymais, Savivaldybės tarybos sprendimais, Savivaldybės mero 

potvarkiais, Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, kitais teisės aktais ir šiais Nuostatais 

10. Kultūros centras – daugiasritis kultūros centras, kurio veiklos teritorija apima Savivaldybės 

teritoriją. 

11. Kultūros centro finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. Kultūros centro veikla – 

neterminuota.  

12. Kultūros centro vieši pranešimai skelbiami Akmenės rajono savivaldybės interneto svetainėje 

www.akmene.lt ir Kultūros centro interneto svetainėje www.akmeneskc.lt  

 

II SKYRIUS 

KULTŪROS CENTRO VEIKLOS POBŪDIS, TIKSLAI IR FUNKCIJOS 

 

13. Kultūros centro veikla grindžiama viešumo ir prieinamumo visuomenei, veiklos tęstinumo 

principais. Kultūros centro veiklos pobūdis – kultūrinė-meninė veikla. 

14. Kultūros centro tikslai: tenkinti visuomenės kultūrinius poreikius, puoselėti etninę kultūrą, 

mėgėjų meną, kurti menines programas, plėtoti edukacinę, pramoginę veiklą, rūpintis tautinių tradicijų 

išsaugojimu ir profesionalaus meno sklaida. 

15. Kultūros centras:  

15.1. bendradarbiaudamas su Lietuvos ir užsienio institucijomis, valstybės, savivaldybių 

įstaigomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, kuria ir teikia įvairias kultūros paslaugas, užtikrina jų 

prieinamumą visuomenei;  

15.2. įgyvendina priemones, skirtas nacionalinių, regiono ir vietos etninės kultūros ir 

nematerialaus kultūros paveldo vertybių išsaugojimui, stiprinimui ir sklaidai; 

15.3. įgyvendina priemones, skirtas dainų švenčių tradicijų tęstinumui ir plėtrai užtikrinti, 

dalyvauja dainų šventėse;  

15.4. formuoja mėgėjų meno kolektyvus, įgyvendina mėgėjų meno kolektyvų plėtrą, teikia 

priemones ir (ar) išteklius, reikalingus jų kultūrinei veiklai vykdyti; 

15.5. organizuoja kultūros renginius, rengia ir įgyvendina kultūrinės edukacijos ir neformaliojo 

švietimo veiklas; 

15.6. įgyvendina iniciatyvas, skirtas Lietuvos tapatybės ir tradicijų išsaugojimui, istorinės 

atminties aktualizavimui užtikrinti, stiprinančias vietos ir regiono kultūrinį savitumą, skatinančias 

pilietiškai aktyvios bendruomenės ugdymą;  

15.7. organizuoja ir (ar) vykdo profesionalaus meno veiklas ir jų sklaidą, dalyvauja įgyvendinant 

regioninius, nacionalinius ar tarptautinius kultūros plėtros projektus ir programas; 

15.8. įgyvendina veiklas, skirtas vietos bendruomenės įsitraukimui į socialines iniciatyvas 

meninėmis ir kūrybinės saviraiškos formomis skatinti; 

15.9. vykdo veiklas, skatinančias įvairių kultūrų pažinimą, kultūros paslaugų prieinamumą 

socialinės atskirties grupėms ir šių grupių įtraukimą į kultūros plėtrą; 

15.10. vykdo kultūros pristatymą ir sklaidą užsienyje; 

15.11. rengia Kultūros centro darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo programas ir užtikrina 

Kultūros centro darbuotojų dalyvavimą jose; 

15.12. teikia kultūros paslaugas, skatinančias kultūrinį verslumą; 

15.13. atlieka teikiamų kultūros paslaugų poreikio ir kultūros paslaugų kokybės stebėseną; 

15.14. atlieka kitas kituose įstatymuose ir Kultūros centrų nuostatuose ar įstatuose nustatytas 

funkcijas.  

16. Pagrindinės Kultūros centro veiklos rūšys pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių 

(EVRK): 

http://www.akmene.lt/
http://www.akmeneskc.lt/


16.1. suvenyrų, meno dirbinių ir religinių reikmenų specializuota mažmeninė prekyba 

(47.78.10);  

16.2. kita specializuota mažmeninė prekyba (47.78.90); 

16.3. mažmeninė prekyba ne parduotuvėse, kioskuose ar prekyvietėse (47.9);  

16.4. leidybinė veikla (58); 

16.5. knygų, periodinių leidinių leidyba ir kita leidybinė veikla (58.1); 

16.6. knygų leidyba (58.11); 

16.7. žinynų, katalogų ir adresų sąrašų leidyba (58.12); 

16.8. laikraščių leidyba (58.13); 

16.9. kita leidyba (58.19); 

16.10. kino filmų, vaizdo filmų ir televizijos programų gamyba, garso įrašymo ir muzikos įrašų 

leidybos veikla (59); 

16.11. kino filmų rodymas (59.14); 

16.12. garso įrašymas ir muzikos įrašų leidyba (59.2; 59.20); 

16.13. programų rengimas ir transliavimas (60); 

16.14. viešųjų ryšių ir komunikacijos veikla (70.21); 

16.15. reklama (73.1); 

16.16. rinkos tyrimas ir viešosios nuomonės apklausa (73.20); 

16.17. fotografavimo veikla (74.20); 

16.18. muzikos instrumentų, teatro dekoracijų ir kostiumų nuoma (77.29.30); 

16.19. ekskursijų organizatorių veikla (79.12); 

16.20. kitų išankstinio užsakymo ir susijusių paslaugų veikla (79.90); 

16.21. posėdžių ir verslo renginių organizavimas (82.30); 

16.22. kitas mokymas (85.5); 

16.23. kultūrinis švietimas (85.52); 

16.24. kitas, niekur kitur nepriskirtas, švietimas (85.59); 

16.25. kūrybinė, meninė ir pramogų organizavimo veikla (90.0); 

16.26. scenos pastatymų veikla (90.01); 

16.27. scenos pastatymams būdingų paslaugų veikla (90.02); 

16.28. meninė kūryba (90.03); 

16.29. meno įrenginių eksploatavimo veikla (90.04); 

16.30. bibliotekų, archyvų, muziejų ir kita kultūrinė veikla (91; 91.0); 

16.31. sportinė veikla, pramogų ir poilsio organizavimo veikla (93); 

16.32. pramogų ir poilsio organizavimo veikla (93.2); 

16.33. atrakcionų ir teminių parkų veikla (93.21); 

16.34. kita pramogų ir poilsio organizavimo veikla (93.29); 

16.35. narystės organizacijų veikla (94); 

16.36. kitų narystės organizacijų veikla (94.9). 

 

III SKYRIUS 

KULTŪROS CENTRO TEISĖS IR PAREIGOS 

 

17. Kultūros centras turi teisę: 

17.1. naudotis patikėjimo teise perduotu valstybės bei Savivaldybės tarybos turtu; 

17.2. pirkti ar kitaip įsigyti turtą, jį valdyti, naudoti ir disponuoti juo įstatymų ir šių Nuostatų 

nustatyta tvarka; 

17.3. sudaryti sutartis bei prisiimti įsipareigojimus; 

17.4. teikti mokamas paslaugas; 

17.5. gauti paramą; 

17.6. naudoti lėšas Nuostatuose numatytiems tikslams ir funkcijoms įgyvendinti; 

17.7. užmegzti tarptautinius ryšius, keistis specialistais, kviestis įvairius atlikėjus; 



17.8. stoti į pelno nesiekiančių šalies ir tarptautinių organizacijų asociacijas bei dalyvauti jų 

veikloje; 

17.9. turėti ir kitų teisių, jeigu jos neprieštarauja teisės aktams. 

18. Kultūros centro pareigos: 

18.1. tvarkyti finansinę apskaitą, teikti finansinę ir statistinę informaciją valstybės institucijoms 

ir mokėti mokesčius įstatymų nustatyta tvarka; 

18.2. Savivaldybės tarybai ir kitoms įstatymais nustatytoms institucijoms teikti savo veiklos 

ataskaitas; 

18.3. užtikrinti saugias darbo sąlygas Kultūros centro darbuotojams. 

 

IV SKYRIUS 

KULTŪROS CENTRO VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 

19. Kultūros centrui vadovauja direktorius, kuris į pareigas penkerių metų kadencijai skiriamas 

konkurso būdu, vadovaujantis teisės aktų nustatyta tvarka. Asmuo gali eiti tos pačios biudžetinės 

įstaigos vadovo pareigas ne daugiau kaip dvi kadencijas iš eilės. Kultūros centro direktorius, kurio 

veikla visų eitos kadencijos metu atliktų vertinimų metu įvertinta kaip atitinkanti lūkesčius ir (ar) 

viršijanti lūkesčius (gerai ir (ar) labai gerai), biudžetinės įstaigos savininko teises ir pareigas 

įgyvendinančios institucijos sprendimu į tos pačios biudžetinės įstaigos vadovo pareigas antrajai 

kadencijai gali būti skiriamas be konkurso. Kvalifikacinius reikalavimus Kultūros centro direktoriui 

nustato Lietuvos Respublikos kultūros ministras. Kultūros centro direktorius privalo būti 

nepriekaištingos reputacijos.  

20. Kultūros centro direktorius, vykdydamas jam pavestus uždavinius: 

20.1. organizuoja Kultūros centro darbą, kad būtų įgyvendinami Kultūros centro tikslai ir 

atliekamos nustatytos funkcijos; 

20.2. užtikrina, kad būtų laikomasi įstatymų, kitų teisės aktų ir šių Nuostatų; 

20.3. leidžia įsakymus, privalomus visiems Kultūros centro darbuotojams, kontroliuoja jų 

vykdymą; 

20.4. dalyvauja rengiant strateginius plėtros planus, rengia metinius veiklos planus; 

20.5. nustato ir tvirtina Kultūros centro darbo apmokėjimo sistemą, įstatymų nustatyta tvarka 

priima į darbą ir atleidžia iš darbo Kultūros centro darbuotojus, nustato pareiginės algos pastoviosios 

dalies koeficientus, atlieka Kultūros centro darbuotojų kasmetinį vertinimą, nustato pareiginės algos 

kintamosios dalies dydžius, priemokas, skiria paskatinimus, materialines pašalpas bei drausmines 

nuobaudas; 

20.6. nustato Kultūros centro darbuotojų atsakomybę už racionalų lėšų bei turto naudojimą; 

20.7. tvirtina Kultūros centro struktūrą ir pareigybių sąrašą; 

20.8. tvirtina Kultūros centro darbuotojų pareigybės aprašymus, vidaus tvarkos taisykles, kitus 

vidaus organizacinius dokumentus; 

20.9. kontroliuoja Kultūros centro darbuotojų profesinę veiklą; 

20.10. rūpinasi Kultūros centro darbuotojų kvalifikacijos kėlimu; 

20.11. tvirtina Kultūros centro meninės veiklos programas, vadovauja jų rengimui bei vykdymui; 

20.12. organizuoja Kultūros centro finansinę apskaitą pagal Lietuvos Respublikos finansinės 

apskaitos įstatymą; užtikrina, kad pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatymą teikiami ataskaitų rinkiniai ir statistinės ataskaitos būtų teisingi; 

20.13. užtikrina racionalų ir taupų lėšų bei turto naudojimą, veiksmingą Kultūros centro vidaus 

kontrolės sistemos sukūrimą, jos veikimą ir tobulinimą; 

20.14. atstovauja Kultūros centrui valdžios ir valdymo institucijose, teismuose ir palaikant 

santykius su kitais subjektais; 

20.15. Kultūros centro vardu sudaro sandorius; 

20.16. be įgaliojimo veikia Kultūros centro vardu ir išduoda įgaliojimus Kultūros centro 

darbuotojams atlikti tas funkcijas, kurios priklauso direktoriaus kompetencijai; 



20.17. gali turėti ir kitų jam šiuose Nuostatuose arba kituose teisės aktuose nustatytų teisių ir 

pareigų. 

21. Funkcijas, susijusias su Kultūros centro direktoriaus darbo santykiais, Lietuvos Respublikos 

darbo kodekso ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka vykdo ir sprendimus priima Savivaldybės meras. 

Kultūros centro direktoriaus nebuvimo darbe (ligos, atostogų, komandiruočių ir kt.) metu jo pareigas 

vykdo Kultūros centro darbuotojas, kuriam tokia funkcija yra priskirta pareigybės aprašyme, arba kitas 

Kultūros centro darbuotojas, paskirtas Savivaldybės mero potvarkiu. 

 

V SKYRIUS 

KULTŪROS CENTRO DIREKTORIAUS NUŠALINIMO AR ATŠAUKIMO PRIEŽASČIŲ 

SĄRAŠAS IR NUŠALINIMO AR ATŠAUKIMO TVARKA 

 

22. Kultūros centro direktoriaus nušalinimo priežasčių sąrašas: 

22.1. asmeniui ikiteisminio tyrimo institucijos yra pareikštas įtarimas dėl sunkaus ar labai 

sunkaus nusikaltimo padarymo; 

22.2. asmeniui ikiteisminio tyrimo institucijos yra pareikštas įtarimas dėl nusikaltimo valstybės 

tarnybai ir viešiesiems interesams ar korupcinio pobūdžio nusikaltimo padarymu; 

22.3. asmeniui ikiteisminio tyrimo institucijos yra pareikštas įtarimas dėl baudžiamojo 

nusižengimo valstybės tarnybai ir viešiesiems interesams ar korupcinio pobūdžio baudžiamojo 

nusižengimo padarymo; 

22.4. asmeniui ikiteisminio tyrimo institucijos yra pareikštas įtarimas dėl nusikaltimų, kuriais 

padaryta turtinė žala valstybei; 

22.5. asmuo darbo vietoje darbo metu pasirodo neblaivus ar apsvaigęs nuo narkotinių, toksinių 

ar psichotropinių medžiagų arba vengia pasitikrinti dėl neblaivumo ar apsvaigimo; 

22.6. Lietuvos Respublikos darbo kodekse ir kituose teisės aktuose numatytais pagrindais.   

23. Kultūros centro direktoriaus atšaukimo priežasčių sąrašas: 

23.1. asmuo pripažintas kaltu dėl sunkaus ar labai sunkaus nusikaltimo padarymo ir turi 

neišnykusį ar nepanaikintą teistumą; 

23.2. asmuo pripažintas kaltu dėl nusikaltimo valstybės tarnybai ir viešiesiems interesams ar 

korupcinio pobūdžio nusikaltimo padarymo ir turi neišnykusį ar nepanaikintą teistumą; 

23.3. asmuo pripažintas kaltu dėl baudžiamojo nusižengimo valstybės tarnybai ir viešiesiems 

interesams ar korupcinio pobūdžio baudžiamojo nusižengimo padarymo ir nuo apkaltinamojo 

(atleidimo nuo atsakomybės) nuosprendžio įsiteisėjimo dienos nepraėjo 3 metai; 

23.4. asmuo pripažintas kaltu dėl nusikaltimų, kuriais padaryta turtinė žala valstybei, ir turi 

neišnykusį ar nepanaikintą teistumą; 

23.5. asmuo yra uždraustos organizacijos narys; 

23.6. asmuo yra atleistas iš skiriamų arba renkamų pareigų dėl priesaikos ar pasižadėjimo 

sulaužymo, pareigūno vardo pažeminimo ir nuo atleidimo iš pareigų dienos nepraėjo 3 metai; 

23.7. asmeniui atimta teisė eiti įstaigos vadovo pareigas; 

23.8. asmuo yra atleistas iš valstybės tarnautojo pareigų paskyrus tarnybinę nuobaudą – atleidimą 

iš pareigų, arba Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo nustatyta tvarka pripažintas padaręs 

tarnybinį nusižengimą, už kurį turėtų būti skirta tarnybinė nuobauda – atleidimas iš pareigų, atleistas 

iš statutinio valstybės tarnautojo pareigų paskyrus tarnybinę nuobaudą – atleidimą iš tarnybos statuto 

nustatyta tvarka, arba atleistas iš pareigų dėl šiurkštaus darbo pareigų pažeidimo ir nuo atleidimo iš 

pareigų ar tarnybos dienos ar pripažinimo padarius tarnybinį nusižengimą dienos nepraėjo 3 metai; 

23.9. asmens padarytas korupcinio pobūdžio teisės pažeidimas, t. y. darbo drausmės ar tarnybinis 

nusižengimas, piktnaudžiaujant tarnybine padėtimi, viršijant įgaliojimus, neatliekant pareigų, 

pažeidžiant viešuosius interesus ir nuo sprendimo dėl darbo drausmės ar tarnybinio nusižengimo 

padarymo nepraėję 3 metai; 



23.10. asmuo yra pripažintas šiurkščiai pažeidęs Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių 

interesų derinimo valstybės tarnyboje įstatymo reikalavimus ir nuo pažeidimo padarymo nepraėjo 3 

metai; 

23.11. asmuo įtariamas padaręs baudžiamąjį nusižengimą ar nusikaltimą, tačiau nesurinkus 

pakankamai duomenų ikiteisminis tyrimas nutrauktas, o asmuo patrauktas administracinėn 

atsakomybėn ir nuo administracinės atsakomybės taikymo nepraėjo 1 metai ar administracinė 

atsakomybė nebuvo taikyta, taip pat praėję naikinamieji drausminės atsakomybės taikymo terminai;  

23.12. paaiškėja, kad dalyvaudamas viešame konkurse eiti vadovo pareigas pateikė suklastotus 

dokumentus arba nuslėpė ar pateikė tikrovės neatitinkančius duomenis, dėl kurių negalėjo būti priimtas 

į vadovo pareigas; 

23.13. asmens savybės, ryšiai ar  kitos su  juo  ar jo aplinka susijusios aplinkybės ar faktai jį į 

pareigas priimančiam asmeniui sudaro pagrindą padaryti išvadą, kad asmuo akivaizdžiai žemina 

įstaigos  autoritetą,  griauna pasitikėjimą įstaiga arba ją kompromituoja.  

24. Kultūros centro direktorius gali būti atšaukiamas iš pareigų, jei Savininkas nepatvirtina 

Kultūros centro direktoriaus ir (ar) Kultūros centro veiklos ataskaitos. 

25. Kultūros centro direktorius taip gali būti nušalintas pagal pareigūnų arba organų, kuriems 

įstatymai suteikia nušalinimo teisę, rašytinį reikalavimą.   

26. Kultūros centro direktoriaus nušalinimo tvarka: 

26.1. Kultūros centro direktorius nušalinamas Savivaldybės merui priėmus sprendimą (išleidus 

potvarkį) nušalinti Kultūros centro direktorių šiuose Nuostatuose, Lietuvos Respublikos darbo kodekse 

ir kituose teisės aktuose nustatyta tvarka. Sprendime turi būti nurodyta, kuriam laikui darbuotojas 

nušalinamas; 

26.2. Kultūros centro direktorius nedelsiant nušalinamas gavus oficialią informaciją apie 22.1.-

22.4. punktuose nurodytas priežastis. Darbo užmokestis nušalinimo metu nemokamas. Ikiteisminio 

tyrimo institucijai pripažinus, kad Kultūros centro direktoriaus veikoje nėra nusikalstamos veikos 

požymių ir ikiteisminį tyrimą jo atžvilgiu nutraukus, Kultūros centro direktorius grąžinamas į 

ankstesnes pareigas ir jam išmokamas darbo užmokestis už laikotarpį, per kurį jis nebuvo mokamas 

dėl nušalinimo nuo pareigų.;  

26.3. dėl 22.5 punkte nurodytos priežasties Kultūros centro direktorius nušalinamas nedelsiant 

užfiksavus neblaivumo, apsvaigimo ar vengimo pasitikrinti dėl neblaivumo ar apsvaigimo faktą. Darbo 

užmokestis nušalinimo metu nemokamas.   

27. Kultūros centro direktoriaus atšaukimo tvarka: 

27.1. Kultūros centro direktorius atšaukiamas Savivaldybės merui priėmus sprendimą (išleidus 

potvarkį) atšaukti Kultūros centro direktorių šiuose Nuostatuose, Lietuvos Respublikos darbo kodekse 

ir kituose teisės aktuose nustatyta tvarka; 

27.2. Kultūros centro direktorius apie galimą jo atšaukimą rašytiniu Savivaldybės mero 

pranešimu informuojamas ne vėliau kaip likus 7 darbo dienoms iki planuojamo atšaukimo. Pranešime 

nurodoma atšaukimo priežastis (priežastys) bei nurodoma Kultūros centro direktoriaus teisė ne vėliau 

kaip per 4 darbo dienas pateikti savo argumentuotus paaiškinimus; 

27.3. priėmus sprendimą atšaukti Kultūros centro direktorių iš pareigų, su juo sudaryta darbo 

sutartis nutraukiama. 

 

VI SKYRIUS 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJOS KOMPETENCIJA KULTŪROS 

CENTRŲ VEIKLOS VALDYMO SRITYJE 

 

28. Lietuvos Respublikos kultūros ministerija: 

28.1. bendradarbiaudama su Kultūros centrų bendruomene, formuoja Kultūros centrų valstybės 

politiką ir koordinuoja jos įgyvendinimą; 

28.2. rengia Kultūros centrų veiklą reglamentuojančius teisės aktus; 

28.3. prisideda prie Kultūros centrų veiklos plėtros rekomendacijų įgyvendinimo finansavimo; 



28.4. atlieka kitas teisės aktuose nustatytas funkcijas, susijusias su Kultūros centrų veiklos 

valdymu. 

29. Kultūros ministras: 

29.1. tvirtina Kultūros centrų veiklą reglamentuojančius teisės aktus; 

29.2. tvirtina Kultūros centrų veiklos plėtros rekomendacijas; 

29.3. atlieka kitas teisės aktuose nustatytas funkcijas, susijusias su Kultūros centrų veiklos 

valdymu. 

 

VII SKYRIUS 

KULTŪROS CENTRO TARYBA 

 

30. Stiprinant dialogo kultūrą, pritraukiant visuomenę dalyvauti sprendimų priėmimo procese ir 

užtikrinant atsakomybės pasidalijimą Kultūros centre veikia kolegiali, patariamąjį balsą turinti 

Kultūros centro taryba (toliau – Taryba). 

31. Tarybą sudaro 5 nariai: Akmenės rajono savivaldybės tarybos deleguotas narys (1), 

Savivaldybės administracijos deleguotas kultūros veiklą kuruojantis specialistas (1), Kultūros centro 

visuotinio darbuotojų susirinkimo deleguoti atstovai (2), socialinių partnerių deleguotas atstovas (1). 

32. Taryba iš savo narių paprasta balsų dauguma kadencijai renka pirmininką, jo pavaduotoją ir 

sekretorių. Tarybai negali vadovauti direktorius. 

33. Tarybos pirmininkas (jei jo nėra – pirmininko pavaduotojas) organizuoja Tarybos darbą, 

pirmininkauja posėdžiams. 

34. Tarybos personalinę sudėtį tvirtina Kultūros centro direktorius. 

35. Tarybos pirmininku negali būti renkamas Kultūros centro direktorius. 

36. Taryba: 

36.1. svarsto, vertina sezonines ir perspektyvines kūrybinės veiklos programas, jų įgyvendinimo 

rezultatus; 

36.2. aptaria naujausias meno programas ir teikia Kultūros centro direktoriui pasiūlymus dėl jų 

meninės kokybės ir priežiūros; 

36.3. siūlo Kultūros centro darbuotojus apdovanojimams, stipendijoms ir paskatinimams gauti; 

36.4. svarsto kitus Kultūros centro veiklos klausimus. 

36.5. Taryba į savo posėdžius gali kviestis ir kitus Kultūros centro specialistus ar kitus asmenis, 

galinčius pateikti pasiūlymų. 

37. Taryba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymu, šiais 

Nuostatais, kitais teisės aktais. 

38. Tarybos posėdžiai šaukiami ne rečiau kaip du kartus per metus.  

39. Neeilinis Tarybos posėdis šaukiamas pirmininko iniciatyva arba ne mažiau kaip trijų Tarybos 

narių reikalavimu. 

 

VIII SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ PRIĖMIMAS Į DARBĄ IR DARBO APMOKĖJIMAS 

 

40. Kultūros centro darbuotojus į darbą priima, nustato jiems darbo užmokestį, skiria nuobaudas, 

skatina ir atleidžia iš darbo direktorius, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos darbo kodeksu ir kitais 

teisės aktais. 

41. Atskiriems kultūriniams projektams įgyvendinti Kultūros centro direktoriui suteikiama teisė 

sudaryti darbo sutartis arba autorines ar atlikėjo intelektinių paslaugų sutartis. 

42. Kultūros centro darbuotojų darbo užmokesčio dydis nustatomas Lietuvos Respublikos darbo 

kodekso, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo 

įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

 



IX SKYRIUS 

KULTŪROS CENTRO TURTAS, LĖŠOS IR JŲ NAUDOJIMO TVARKA, FINANSINĖS 

VEIKLOS KONTROLĖ IR VEIKLOS PRIEŽIŪRA 

 

43. Kultūros centras finansinę apskaitą tvarko, finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius 

sudaro teisės aktų nustatyta tvarka. Finansinę apskaitą tvarko Akmenės rajono savivaldybės 

administracijos Biudžetinių įstaigų centralizuotos apskaitos skyrius pagal Akmenės rajono 

savivaldybės biudžetinės įstaigos centralizuoto buhalterinės apskaitos organizavimo sutartį. Finansinė 

apskaita tvarkoma vadovaujantis finansinės apskaitos taisyklėmis, Lietuvos Respublikos įstatymais, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir kitais teisės aktais. 

44. Savivaldybės meras atlieka Kultūros centro veiklos priežiūrą, koordinuoja ir kontroliuoja 

Kultūros centro ir Kultūros centro direktoriaus darbą, prireikus pasitelkiami išoriniai vertintojai. 

45. Kultūros centro išorės finansinį, atitikties ir veiklos auditą atlieka Savivaldybės kontrolės ir 

audito tarnyba. 

46. Kultūros centro vidaus auditas atliekamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus 

kontrolės ir vidaus audito įstatymu ir kitais vidaus auditą reglamentuojančiais teisės aktais. 

47. Kultūros centro valstybinį auditą atlieka Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė. 

48. Kultūros centras atskaitingas savininkui ir kitiems viešojo sektoriaus subjektams. 

49. Kultūros centras vidaus kontrolę vykdo teisės aktų nustatyta tvarka. 

50. Kultūros centro lėšų šaltiniai: 

50.1. Valstybės ir Savivaldybės biudžeto lėšos; 

50.2. Lietuvos ir užsienio fondų lėšos; 

50.3. lėšos, gaunamos už mokamas paslaugas, kurios teikiamos pagal teisės aktų nustatytą sąrašą; 

50.4. lėšos, gaunamos kaip labdara, parama; 

50.5. kitos teisėtais būdais įgytos lėšos. 

 

X SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

51. Kultūros centro veiklos priežiūrą atlieka Akmenės rajono savivaldybes administracija. 

52. Kultūros centro nuostatus, jų pakeitimus, papildymus Savivaldybės mero teikimu tvirtina 

Akmenės rajono savivaldybės taryba. 

53. Kultūros centrą reorganizuoja, likviduoja ar pertvarko Akmenės rajono savivaldybės taryba, 

vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 

įstatymu, Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymu, kitais teisės aktais. 

__________________________________ 

 

 

 

Direktorė                     Edita Daniela Statkienė 

 


